CÔNG TY CỔ PHẦN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG NGHIỆP TUNG KUANG

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:2508/TKU

Biên Hòa, ngày 25 tháng 08 năm 2008

V/v: Giải trình về giá cổ phiếu của Công ty Tung Kuang.

Mã TKU tăng trần trong 11 phiên liên tiếp

Kính gửi:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

TRUNG TÂM GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI

Công ty cổ phần công nghiệp Tung Kuang (“Tung Kuang”) xin gửi tới quý ngài lời chào trân trọng và lời chúc sức khỏe.

Để phúc đáp công văn số 1095/TTGDHN – ĐKGD ngày 22 tháng 08 năm 2008 của Trung tâm giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc trong thời gian từ 07/08/2008 đến ngày 21/08/2008, giá cổ phiếu TKU tăng trần trong 11 phiên liên tiếp, Công ty Tung Kuang xin đưa ra một số nguyên nhân sau:

Kế hoạch doanh thu lợi nhuận năm 2008 đã được Đại hội đồng cổ đông Công ty Tung kuang thông qua ngày 30 tháng 05 năm 2008 như sau:

· Tổng doanh thu: 809,690 tỷ đồng

· Lợi nhuận sau thuế: 26,633 tỷ đồng

             Cho đến thời  điểm ngày 30 tháng 06 năm 2008  lợi nhuận sau thuế là 21,149,447,170 đồng đạt 79% kế họach năm 2008  và 103% so với lợi nhuận năm 2007

Bên cạnh đó công ty Tung Kuang không tham gia đầu tư tài chính  nên không bị ảnh hưởng nhiều bởi biến động của tình hình tài chính  trong thời gian vừa qua.

Kết quả tăng trưởng vượt bậc từ họat động sản xuất kinh doanh cũng như lợi nhuận của công ty Tung Kuang là do sự điều hành sáng suốt của ban giám đốc cùng sự nỗ lực của toàn thể cán bộ công nhân viên trong công ty

Ngoài ra giá cổ phiếu trong thời gian qua đã giảm nhiều và hiện nay đang trong giai đọan phục hồi, đó cũng là xu hướng chung của thị trường chứng khoán.

Trên đây là giải trình cho việc giá cổ phiếu TKU của công ty đã liên tục tăng trần trong 11 phiến liên tiếp từ ngày 07/08/2008 đến 21/08/2008.

Công ty Tung Kuang kính gửi đến Ủy ban chứng khoán nhà nước và Trung tâm giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Trân trọng.

Nơi gửi:

TỔNG GIÁM ĐỐC
-Như trên

-Lưu

TSAN HSUN LIN